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Таблица 1 Результаты гидравлического расчета 
Материал трубопровода Полиэтилен 

Начальное рабочее давление 0,270000 
Категория давления Среднее 

№/п 
Узлы 

Диаметр, мм 
Длина, 

м 
Расход, м3/ч 

Давление, 
МПа нач. кон. 

1 1 1 125 0 1782,8 0,270000 
2 7,2 7,3 63 434 99,5 0,245203 
3 7 7,2 63 275 162,5 0,246196 
4 6 7 90 538 456,8 0,247680 
5 5 6 90 682 613,1 0,250993 
6 4 5 90 316 685,5 0,258119 
7 3 4 90 183 727,4 0,262156 
8 3 3,1 63 143 32,8 0,264710 
9 3 3,2 90 154 342,4 0,264195 

10 3,2 3,4 90 48 268,6 0,264080 
11 3,4 3,5 63 104 23,8 0,264060 
12 3,4 3,6 63 127 233,8 0,262785 
13 3,2 3,3 63 168 38,5 0,264122 
14 2,11 2,13 63 476 109,1 0,260223 
15 7 7,1 63 746 171 0,243279 
16 2,3 2,5 63 139 81,9 0,263041 
17 2,2 2,3 63 101 128,4 0,263268 
18 2,3 2,4 63 102 23,4 0,263249 
19 2,5 2,6 63 98 22,5 0,263025 
20 2,6 2,9 63 124 28,4 0,262993 
21 2,8 2,10 90 112 282,2 0,263913 
22 2 2,1 90 156 569 0,264975 
23 2,1 2,2 63 214 177,4 0,263628 
24 2,1 2,8 90 197 355,8 0,264205 
25 2,5 2,7 63 120 27,5 0,263013 
26 2,11 2,12 63 356 81,6 0,260927 
27 3,6 3,7 63 472 204,7 0,258970 
28 3,7 3,8 63 421 96,5 0,258058 
29 2 3 125 242 1158,1 0,264757 
30 1 2 125 243 1782,8 0,266400 
31 2,1 2,11 63 287 256,5 0,261502 

 
Таблица 2 Узловые расходы 

№ Давление, МПа Расход в узле, м3/час 
1 0,270000 1782,8 
2 0,266400 1782,8 

2,10 0,263913 282,2 
2,1 0,264975 569 

2,11 0,261502 256,5 
2,12 0,260927 81,6 
2,13 0,260223 109,1 
2,2 0,263628 177,4 
2,3 0,263268 128,4 
2,4 0,263249 23,4 
2,5 0,263041 81,9 
2,6 0,263025 22,5 
2,7 0,263013 27,5 
2,8 0,264205 355,8 
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2,9 0,262993 28,4 
3 0,264757 1158,1 

3,1 0,264710 32,8 
3,2 0,264195 342,4 
3,3 0,264122 38,5 
3,4 0,264080 268,6 
3,5 0,264060 23,8 
3,6 0,262785 233,8 
3,7 0,258970 204,7 
3,8 0,258058 96,5 
4 0,262156 727,4 
5 0,258119 685,5 
6 0,250993 613,1 
7 0,247680 456,8 

7,1 0,243279 171 
7,2 0,246196 162,5 
7,3 0,245203 99,5 

 




